[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 27 июня 2024 года
	№  198-рг
	г. Билибино

	О проведении месячника безопасности на водных объектах муниципального образования Билибинский муниципальный район в летний период 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Плана основных мероприятий муниципального образования Билибинский муниципальный район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах на 2024 год, в связи с наступившим летним периодом, в целях разъяснения населению правил безопасного поведения на водных объектах, требований законодательства на водных объектах и в природной среде в летний период, подготовки населения к правильным действиям по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах, а также оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район,
1. Провести месячник безопасности на водных объектах муниципального образования Билибинский муниципальный район в летний период                                            с 28 июня 2024 года по 31 августа 2024 года.
2. Утвердить План мероприятий месячника безопасности на водных объектах муниципального образования Билибинский муниципальный район в летний период 2024 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий района, Главам городского и сельских поселений Билибинского муниципального района провести на подведомственных территориях мероприятия месячника безопасности на водных объектах в летний период 2024 года.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт
Приложение
к Распоряжению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 27 июня 2024 года № 198-рг
ПЛАН
мероприятий месячника безопасности на водных объектах
муниципального образования Билибинский муниципальный район
в летний период 2024 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

за выполнение

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ муниципального образования Билибинский муниципальный район по вопросу:
«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период» и принять необходимые решения
	Июль
	КЧС и ПБ

	2.
	Проводить проверку системы оповещения при возникновении техногенных или природных ЧС, доведение сигналов до членов КЧС и ПБ, готовность к информированию населения
	В последний четверг месяца, с записью в специальном журнале
	Билибинский ЛТЦ ПАО «Ростелеком», главы сельских поселений

	3.
	Информировать население через средства
массовой информации о правилах безопасного поведения на водных объектах в летний период, действиях по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах
	Постоянно
	Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО

	4.
	Проводить работу по выявлению мест массового выхода людей на водный объект
	Во время проведения рейдов и профилактических выходов
	 Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО

	5.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных переправ и пресечению выхода людей и выезда техники на водные объекты
	Во время проведения рейдов и профилактических выходов
	 Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО

	6.
	Организовать проведение воспитательных мероприятий в образовательных организациях района по вопросам обеспечения безопасности детей на водных объектах
	Летний период
	Управление социальной политики

	7.
	Оборудовать на предприятиях, в организациях, учреждениях уголки,   разъясняющие правила поведения и меры безопасности на водных объектах, действиям по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах
	Летний период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	8.
	Проводить инструктажи по правилам поведения и соблюдению безопасности на воде, действиям по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах с охотниками и рыболовами
	Летний период
	Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО, участковые уполномоченные МОМВД России «Билибинский»

Подготовлено:

	Начальник отдела гражданской защиты
	                                   А.В. Смирнов

Согласовано:

	И.о. начальника отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	                                      А.В. Панькова

	И.о. начальника правового отдела

	                                          В.Е. Чайников

Разослано: дело, отдел ГЗ, Управление социальной политики, Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации МО, Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО, Федеральное Государственное казенное учреждение «7 ПЧ федеральной противопожарной службы по Чукотскому автономному округу», ООО «Билибинское дорожное ремонтно-строительное управление», Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района, Отделение надзорной деятельности Государственного учреждения МЧС России по Билибинскому району по Чукотскому автономному округу, Отделение г. Билибино Управления Федеральной службы безопасности Российской федерации по Чукотскому автономному округу, Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел РФ «Билибинский», АО «Чукотэнерго» Северные электрические сети, ООО «Билибинская торговая компания», ООО «Билибинский продукт», Филиал аэропорт Кепервеем Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки», Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал Билибинская районная больница, Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотскомавтономном округе» в Билибинском муниципальном районе, Билибинский Линейно-технический участок публичного акционерного общества «Ростелеком», Филиал акционерного общества «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция», Муниципальное автотранспортное предприятие Билибинского муниципального района, Государственное казенное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотское лесничество», Государственное унитарное предприятие Чукотского АО «Чукотснаб» (участок «Билибино»), ОАО «Рудник Каральвеем», ЧГГК «Купол», Сельскохозяйственные предприятия «Олой», «Островное», «Озерное», Старательские артели Билибинского муниципального района, главы городского и сельских поселений, Филиал Государственного предприятия Чукотского АО «Издательство «Крайний Север» - Билибино», Муниципальное автономное учреждение «Телерадиостудия «Би-ТВ»